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“Kırarsanız Ödersiniz”
"Aynı zamanda doğrudur ki insanların 

hayatta kalmak için yeterli yiyeceğe, temiz 
suya ve ilaca erişimi olmadığında güvenlik 
yoktur... Bu yüzden çiftçilere kendi 
insanlarını doyurmaları –çocuklarını okula 
yollamaları veya hastalarına bakmaları– 
için yardım etmek bir hayırseverlik faaliyeti 
değildir. Bu dünyanın iklim değişikliğine 
karşı neden bir araya gelmesi gerektiğinin 
göstergesidir. Eğer hiç birşey yapmazsak, 
daha fazla kuraklık, açlık ve on yıllar 
boyunca sürecek pek çok çatışmayı 
körükleyecek olan iklim değişikliği 
konusunda pek az bilimsel anlaşmazlık var.  
İşte bu yüzden, bu konuda hızlı ve güçlü bir 
hareket isteyenler sadece bilim adamları ve 
aktivistler değil –ülkemdeki askeri liderler 
ve ortak güvenliğimizin askıda olduğunu 
gören herkes bu konuda hemfikir."

Bu sözler benim sözlerim veya kalkınma 
alanında çalışan bir sivil toplum kuruluşu 
başkanına ait değil. Bu ABD Başkanı 

Obama'nın dün Oslo'da Nobel Barış 
Ödülünü alırken yaptığı "Adil ve Uzun süreli 
bir Barış" başlıklı konuşmadan bir kısım. 
Kopenhag'da etrafta gün içerisinde bile 
onlarca kez değişen protokol ve anlaşma 
parçacıkları havada uçuşurken, buradaki 
hemen hemen tüm LCD ekranlardan canlı 
yayınlanan konuşmaya göz atma fırsatım 
oldu. Obama'nın, henüz yapmadığı ama 
yapacağını taahhüt ettiği hareketlerle aldığı 
Nobel Barış Ödülü Törenini, ABD'nin çeşitli 
kollardan atlatma/geçiştirme/gözardı etme 
ve hiçbiri işe yaramazsa reddetme 
politikasının tavizsiz devam ettiği COP15'te 
izlemek olaya ayrı bir ironi kattı. 
Kopenhag'a ayak basar basmaz basın 
açıklaması yapan ABD İklim Değişikliği 
başmüzakerecisi Todd Stern'ün dün 
Obama'nın ödülü almasına belki de 
dakikalar kala bir gazetecinin sorusu 
üzerine verdiği cevap bu konudaki tavrı 
ortaya koyuyordu: "Borç veya geri ödeme 
ve benzeri gibi kavramları reddediyorum. 
Lütfen akılcı olalım, Sanayi Devriminden beri 

200 yıldır insanlar salımlarının seragazlarına 
yol açtığını bilmeden mutlu mesut yaşadılar. 
Bu görece yeni bir fenomen. Buna bakış 
açım şu, an itibariyle salımlarımızın 
atmosferdeki rolün farkındayız ama suçluluk, 
borç veya geri ödeme gibi kavramları 
kategorik olarak reddiyorum."  

Bunun üzerine bugün bir basın 
açıklaması yapan Bolivia'nın BM Büyükelçisi, 
ABD aracılığıyla tüm gelişmiş ülkelere 
yarattıkları borcu hatırlattı: "İklim krizinde 
sorumluluk kabul edip de bunu çözmek için 
gerekli girişimlerde bulunmamak, birisinin 
evini yakıp daha sonrada hasarı ödemeyi 
reddetmeye benziyor" dedi ve ekledi: 
"Amerika'da bir söz vardır, kırarsanız 
ödersiniz."

Anlaşılan o ki önümüzdeki günler, refah 
içindeki gelişmiş ülkelerle, halkları için iklim 
adaleti talep eden gelişmekte olan ülkelerin 
düellolarına sahne olmaya devam edecek ve 
görünen o ki, bir Nobel Barış Ödülü daha 
bu gidişle boşa gitmiş olacak. [Ethemcan 
Turhan]

eylemlerden bir kare...
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Klimaforum Deklarasyonu’ndan alıntılar

“İklim, enerji, finans, gıda ve su krizlerinin birleştiği bu dönem, bu krizlerin aşımını 
engelleyen baskın sosyoekonomik sistemi ve küresel yönetimi değiştirmek için biraraya 
gelmemizi zorunlu kılıyor. Bunun için de yukarıdan aşağı bir hareket gerekiyor.”

“G8, G20 gibi güçlü ülkelerin kapalı grupları yerine, sağlam ve demokratik bir Birleşmiş 
Milletler ve yeni bir uluslararası ekonomik düzen talep ediyoruz.”

“'Yeşil büyüme' veya 'sürdürülebilir kalkınma' diye anılan sözde stratejiler, çevre 
tahribatı ve iklim krizine sebep olan aynı ekonomik kalkınma modelinin sürdürülmesi için bir 
bahane olup çıkmıştır.”

“Çokuluslu şirketlerin ve zengin ülkelerin kaynak ve pazar payı elde etmek için 
tutuştukları rekabet ve uluslararası ticaret anlaşmaları, güney halklarının kaynakları 
üzerindeki haklı mülkiyet ve denetimini ortadan kaldıran yeni bir sömürgeciliğe sebep 
olmuştur.”

“Karbon ticareti ve ofseti, küresel ortaklığı olan bir kaynağı –atmosferi– satın alınabilir 
ve ticareti yapılabilir bir metaya dönüştürdüğünden sahte ve adaletsiz araçlardır.”

Bu işin bir matematiği var!
IPCC AR4 , gelişmiş ülkelerin salımlarının  1990 seviyesine göre 2020’ ye kadar 25-40% 

azaltımını gerekli görüyor. IPCC bunun yanında, gerekli gördüğü azaltımlar yapıldığı takdirde, 
geri dönüşü olmayan 2 santigrad derecelik artışı engellemek için 50% lik bir şansımız 
olduğunu da söylüyor. Kısacası henüz azaltımları hakkında en ufak bir ipucu vermemiş ülkeler 
de olduğunu hesaba katarsak, Kopenhag’ dan bakıldığında tablo biraz bulanık görünüyor.

Catalyst Project’ in bildirisine göre gelişmekte olan ülkelerin yaptığı açıklamalar, %15- % 
30 arasinda değişiyor. Bu rakamların üstünde azaltacağını açıklayan iki ülke ise, Brezilya 
(%39) ve Endonezya (%42). Maldivler ve Kosta Rika ise 2020’ye kadar nötr karbon ülkesi 
olacaklarını açıkladılar. Güney Afrika 2020’ de %34; 2025’te ise %41 oaranında azaltıma 
gittiğini açıkladı. Güney Kore %30 azaltım taahüt ederken, ekonomi paketlerindeki çevre 
bütçelerini 100 milyon dolar olarak açıkladı. Şimdilik azaltım taahütleri % 40 ve üzerinde olan 
gelişmiş ülkelerden Norveç ve İskoçya var.

Bütün bunların yanında, gelişmiş ülkelerin, fakirlikle uğraşan gelişmemiş ülkelere 
yapacağı finans desteği iklim krizi ile savaşta temel bir ihtiyaç. [Duygu Caymaz]

bir başka eylem görüntüsü...
KISA KISA...
Twitter notları

Sessizce ölmeyeceğiz!
Afrika İklim Adaleti Ittifakından Sylvia 
Wachira: “Önerdiğiniz 10 Milyar 
dolar tabutlarımızı bile almaya 
yetmez. Sessizce ölmeyeceğiz.”

Filistin gözlemcisi konuştu:
”İsrail işgali altından çıktığımız andan 
itibaren iklim değişikliğiyle 
mücadeleye büyük destek vereceğiz.”

Tuvalu’ya destek!
Tuvalu ile dayanışma eylemi 
toplantının yapıldığı Plenary önünde 
"Stand with Tuvalu", "Tuvalu is the 
real deal" pankartları ile yapıldı.

ABD sorumluluk almıyor
ABD Delegasyon Başkanı Todd Stern: 
“İklim borcu ve gelişmekte olan 
ülkelere ödenmesi gereken tazminat 
gibi bir kavramı şiddetle 
reddediyorum.”

Harekete geçme zamanı
UNFCCC Genel Sekreteri Yvo de 
Boer: “Eski pozisyonları tekrarlama 
zamanı geçmiştir. Zaman harekete 
geçme zamanıdır.”

Felaket Kapitalizmi
Naomi Klein, Klimaforum açılış 
konuşmasında: “Bella Center’da 
tarihin en büyük iklim felaketi ticareti 
üzerinde çalışıyorlar.”

SON GÖRÜNTÜLER!

Kopenhag’ın her köşesinden 
en taze görselleri doya doya 
izlemek için tek adresiniz!
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